DOMINICA SECUNDA POST

- ¶ Rursum de necessitatibus illorum sanctorum, qui vel adiung apud illos erant, vel peregrini, dicit: Hospitalitatem factantes, quod plus est quam simpliciter quempiam hospitio susciperem. Illa enim factari dicitur hospitalitatem, qui ipse non rogatus praevenit, aut roget, aut quod plus est cōpellit & cogit & querit in vicis, vt Loth. Per hac enim hospitalitatem virtutem, ut alibi dicitur, placuerunt quidam angelis hospitio receptis, vt Loth & Abraham.
- Gene. 19.** ¶ Circa tertium quo docet qualiter secundum charitatis preceptum habere se debent fideles ad proximos in affatu: dicit:
- Benedicite persecutib⁹ uos, benedicte, & nolite maledicere.**
- ¶ Vt in his Apost. sententiis doctrina congruus ordo seruatur, nō potuit ordo literarum seruari.** Quum ergo in praecedentibus docuisset seruare charitatem erga amicos, hic idem docet erga inimicos. Benedicite iniquis persecutib⁹ vos, benedicte & nolite maledicere illis, scilicet qui vim vobis inferunt, iis nolite maledicere, id est detrahere, vel hos blasphemare, vel contumeliam illis inferre, licet ipsi de vobis malè loquuntur, dicentes vos esse maleficos & seductores, patienter ferre illorum opprobria, nostri & aliorum exemplo. Vnde de se & coapostolis suis locis dicit: Maledicite & benedicimus. Benedicite igitur, id est, bona illis orate.
- Hoc dicit, ne iuxta prauam & pristinam cōsuetudinem irato animo incitati faciliè maledicant, sed magis superatram iracundia benedicant, vt Christiana disciplina laudetur.** Vnde & B. Petrus à maledictis vitio dehortans dicit: Non reddentes maledictum pro maledicto, sed contrariò benedicentes, quia in hoc vocati estis ut benedictionem hereditate possideatis. Hinc rursum Apost. Corinthiis scribens ait: Si quis frater nominatur inter vos est fornicator, aut avarus, aut idolis seruens, aut maledicus, cum eiusmodi nec cibum sumere. Et iterum de maledicis per Prophetam dicitur: Quorum os maledictione & amaritudine plenum est. Quibus & mox poemam denuntiat dicens: Contrito & infelicitas in viis eorum, & viam pacis non cognoverunt, non est timor dei ante oculis eorum.

Hinc

EPIPHANIAM.

49

¶ Hinc etiam de eo qui affidū & pro qualibet causa intrat per sapientem, dicitur: Vir multum iurans replebitur iniquitate, & non discedet a domo eius plaga. Qui enim in alium mittit lapidem, super caput eius cadet. Et maledictum frustra prolatum in quempiam superueniet. Et in quem iustus quām in suum authorem? Ceterum quī quis propter Christum se insestantibus benedixerit, offendit se id lætiori animo ferre, quod propter illum tolerat quē colat plurimum. Contra verō, qui maledictis se lacestem insequitur, grauitur se id ferre quod patitur patafecit, quia eum nil amet propter quem iniuria lacestur. Quae sequuntur, referenda sunt ad proximi dilectionem in affectu. Sequitur enim:

Gaudere cum gaudientibus, flere cum flentibus.

¶ Gaudere debet, inquit, cū gaudientibus, nisi forsitan illi gauderent quum maleficerint, & in rebus pessimis exultarent, aut in caducis seculi vanitatibus. Sed cū eis gaudendum est qui secundū Deum & regē gaudent, qualiter erat gaudēdum illis gaudendum, quibus dictum est: Gaudete autem quod gaudēdum nomina vestra scripta sunt in celis. Si enim gaudere prohibent discipuli, quod eis in Christi nomine dæmonia subiciebantur, multominus gaudendum est de quaestu pecunia, & huius seculi vana & fallaci prosperitate.

¶ Sed si videris hominem digna agentem qui mereatur scribi in celis, illius saluti congaudeo, non autem supercessu eius mundano, aut latitudine possessionum, quia istorum gaudia luctus sequuntur & lachryma. Proinde gaudientibus congaudere animi magnitudo est, vt nō modo vacemus inuidia, sed etiam adgaudere possimus latitia exultantibus. Per id enim arguitur animus omni profus inuidia liber. Siquidem longe maius est gaudientibus congratulari, quād edere cum flentibus gemitum: lachrymas namque natura fuggerit, & ad cōmiserandum faciles redit, sicut quidam sapiens ait:

Mollissima cōrda humano generi dare se natura fatetur, Iuuenalis,
Quæ lachrymas dedit, haec nostri pars optima sensus:
Plorare ergo iubet cœcum lugentis amici,
Squalloreūque rei, pupillūque ad iusta vocantem
Circumscriptorem, cuius manantia stet

Ecclesiasticus 24.
Eccl. 27.
Prou. 20.

Quibus
gaudenti-
bus sit cō-
dum est qui secundū Deum & regē gaudent, qualiter erat gaudēdum illis gaudendum, quibus dictum est: Gaudete autem quod gaudēdum nomina vestra scripta sunt in celis. Si enim gaudere pro-
hibent discipuli, quod eis in Christi nomine dæmonia subiciebantur, multominus gaudendum est de quaestu pecunia, & huius seculi vana & fallaci prosperitate.

Luc. 10.
Prou. 2.
Cōgaude-
re gauden-
tibus ani-
mi magni-
tudo est.

DOMINICA SECUNDA POST

ORA PUELLARUM FACIUNT INCERTA CAPILLI. ET POST PAUCAS
NATURÆ IMPERIO GEMIMUS, QUAM FINUS ADULTÆ
VIRGINIS OCCURSIT, YET TERRA CLAUDIUTR INFANS.

CSIC ERGO NOS DECEP CÓGAUDERE GAUDENTIBUS, ITA ETIAM
DEBENUS FLERE CUM FLENTIBUS. NISI FORSAN & IPSI LUGERENT

IMMENALIS. Siquidem à plerisque, vt idem dicit,

1. REG. 15. Ploratur lachrymis amissa pecunia veris.

THRENIS. **C**ED CUM ILLIS FLENDUM EST, QUI AUT SUA, AUT PROXIMORUM

2. COR. 12. DEFLENT DELÍCTA. Sicut Samuel lugebat Saul cunctis diebus

MATH. 5. CÓ QUÒD AB ILLO RÉCESSISSET DOMINA. ET LEREMIAS FIEBAT

PECCATA POPULI, & PAULUS IPSE MULTO CORINTHIORUM, QUI